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Απόφαση υπ’ αριθμ. 4/2025
 

Περίληψη:
Ο συν. Α. Γ., ομόφωνα κρίθηκε πειθαρχικά ελεγκτέος, ύστερα από
έγκληση της συν. Ε. Η. εναντίον του, για αντισυναδελφική και
αντιδεοντολογική συμπεριφορά.

Ποινή: Με ψήφους 3 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή 2 χρόνων
από  τα  μητρώα  της  ΕΣΗΕΑ.  Ένα  μέλος  πρότεινε  την  οριστική
διαγραφή και άλλο μέλος πρότεινε την προσωρινή διαγραφή 1
χρόνου.

================

Το  Πρωτοβάθμιο  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  της  Ενώσεως  Συντακτών
Ημερησίων  Εφημερίδων  Αθηνών  συνήλθε  σήμερα  Τρίτη,  28
Ιανουαρίου 2025 υπό την προεδρία της προέδρου συν. Δήμητρας
Γκουντούνα και με την παρουσία των τακτικών μελών συν. Άλκη
Φιτσόπουλου,  Δέσποινας  Μακρινού,  των  αναπληρωματικών  μελών
Δημήτρη  Αλεξόπουλου,  Χριστόδουλου  Αξελού,  καθώς  και  της
γραμματέως  Μαρίας  Χριστοφοράτου,  προκειμένου  να  εκδώσει
απόφαση επί της έγκλησης της συν. Ν. Χ. κατά του συν. Α. Γ.

Σ Κ Ε Π Τ Ι Κ Ο

To ΠΠΣ, αφού έλαβε υπόψη τις μαρτυρικές καταθέσεις και τα
λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφαίνεται ως ακολούθως:
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Καθώς η έγκληση της εγκαλούσας συν. Ε. Η., αφορά προσωπική και
άκρως  επιθετική  συμπεριφορά  προς  την  επαγγελματική  της
παρουσία και επάρκεια, το Συμβούλιο επικέντρωσε την προσοχή
του, στο άρθρο 7, παρ. 1, εδ. α’ και θ’ του Καταστατικού της
Ένωσης Συντακτών, καθώς και στο άρθρο 6, παρ. α’ του Κώδικα
Αρχών Δεοντολογίας για αντισυναδελφική και αντιεπαγγελματική
συμπεριφορά.

Ο εγκαλούμενος παρέβη κατ’ εξακολούθηση τις διατάξεις αυτές,
επιτιθέμενος  αναίτια  και  απροκάλυπτα  στο  πρόσωπο  της
εγκαλούσας  συναδέλφου,  χρησιμοποιώντας  χαρακτηρισμούς
προσβλητικούς για την ίδια ως γυναίκα εργαζόμενη.

Οι  μαρτυρικές  καταθέσεις  που  ακολούθησαν  στη  διαδικασία
εξέτασης της υπόθεσης, επιβεβαίωσαν την αντισυναδελφική αυτή
συμπεριφορά και επισήμαναν ότι επρόκειτο για εξαιρετική εμμονή
στο πρόσωπό της, εμμονή που εκφραζόταν συνεχώς και ενώπιον
άλλων.

Κατόπιν  αυτών,  ο  εγκαλούμενος  συν.  Α.  Γ.  ομόφωνα  κρίθηκε
πειθαρχικά ελεγκτέος, για παράβαση του άρθρου 7, παρ. 1, εδ.
α’ και θ’ του Καταστατικού και του άρθρου 6, παρ. α’ του
Κώδικα Αρχών Δεοντολογίας.
Ως προς την ποινή, με ψήφους 3 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή
2 χρόνων από τα μητρώα της ΕΣΗΕΑ.

Ένα  μέλος  πρότεινε  την  οριστική  διαγραφή  και  άλλο  μέλος
πρότεινε την προσωρινή διαγραφή 1 χρόνου.

 

Η απόφαση καθαρογράφηκε και εγκρίθηκε την Τρίτη, 25.02.25.
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